

Protokół
z posiedzenia Komisji Rady Gminy Bądkowo
z dnia 11 lipca 2023 rok
o godzinie 13:00 w sali Urzędu Gminy w Bądkowie

Ad.1

Na posiedzeniu Komisji, któremu na prośbę przewodniczących komisji przewodniczyła - Pani Elżbieta Figas udział wzięli członkowie Komisji Rady Gminy Bądkowo wg. list obecności stanowiących załączniki do niniejszego protokołu (załącznik od nr 1 do nr 5).

W posiedzeniu uczestniczyli również Wójt Gminy Bądkowo – Pan Ryszard Stępkowski, Skarbnik Gminy – Pani Aleksandra Hofman, Sekretarz Gminy – Jarosław Marchwiński oraz Kierownik ref. Biura Rady i spraw kancelaryjnych – Agata Dąbek.

Pani Elżbieta Figas – Przewodnicząca Rady Gminy Bądkowo dokonała otwarcia posiedzenia, przywitała wszystkich obecnych na spotkaniu a następnie przedstawiła tematy posiedzenia.

Tematy posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Omówienie projektów uchwał będącymi tematami obrad XLVIII sesji Rady Gminy Bądkowo.
3. Sprawy różne.

Ad. 2

— Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Bądkowo na rok 2023.

Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany zgodnie z załącznikami do niniejszego projektu uchwały.

Wójt Gminy wyjaśnił, że zmiany dotyczą głównie działu oświata i wychowanie. Wójt oznajmił, że została przygotowana wstępna kalkulacja i kosztorys oraz złożone zostały wnioski na fotowoltaikę na szkołę i możemy uzyskać zwrot w wysokości 99% kosztów.

Radny Pan Adrian Hyży zgłosił chęć uczestniczenia w spotkaniu przed podpisaniem umowy na to przedsięwzięcie.

Radna Pani Ewa Lewandowska zwróciła się z pytaniem, co z naprawą nawierzchni placu zabaw przy szkole?.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że naprawa nawierzchni placu zabaw przy szkole to koszt około 100 000,00zł. i na chwilę obecną nie dysponujemy takimi wolnymi środkami.

- Projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Bądkowo oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Uwag i pytań ze strony radnych nie było.

- Projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Bądkowie.

Uwag i pytań ze strony radnych nie było.

- Projekt uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy skargi Prokuratora Rejonowego w Aleksandrowie Kujawskim.

Przewodnicząca Rady Gminy wyjaśniła, że Rada Gminy Bądkowo podjęła uchwałę Nr XXXVI/224/2022 w dniu 31.03.2022r w sprawie ustalenia diet dla Przewodniczącego Rady Gminy, Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, Przewodniczących stałych komisji rady i radnych za udział w pracach organów gminy oraz ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. Skargę na tę uchwałę złożył Prokurator Rejonowy w Aleksandrowie Kujawskim, zarzucając nieważność tej uchwały ze względu na nieopublikowanie uchwały jako aktu prawa miejscowego w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Skargę zgodnie z przepisami należy przekazać właśnie do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy.

- Projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Bądkowo

Radny Pan Adrian Hyży zaproponował, aby przy tej okazji podwyższyć również wynagrodzenie pracownikom i radnym, ponieważ temat pensji i tak zawsze budzi kontrowersje.

Skarbnik Gminy oznajmiła, że jeśli rada gminy wyrazi taką wolę to zostanie na następnej sesji to wprowadzone do budżetu, jeżeli chodzi o podwyżki dla radnych to Skarbnik Gminy zaproponowała, aby radni złożyli projekt uchwały z propozycją podwyżek i wtedy projekt uchwały zostanie wprowadzony do porządku sesji.

Ad.3

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła pismo mieszkanki naszego budynku mienia komunalnego przy ulicy Wojska Polskiego w Bądkowie, która zwróciła się z prośbą o zwrot kosztów, które poniosła na remont wynajmowanego mieszkania. Lokatorka wyprowadza się a mieszkanie jest naprawdę w bardzo dobrym stanie. Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła załączone do pisma faktury.

Skarbnik Gminy oraz radni przychyliłi się do prośby mieszkanki uznając, że faktycznie chociaż część kosztów można tej Pani zwrócić, gdyż mieszkanie jest naprawdę utrzymane w bardzo dobrym stanie.

Sekretarz Gminy przedstawił pismo Wojewody Kujawsko – Pomorskiego, którym Wojewoda zwraca się do gmin o składanie wniosków o powołanie komisji szacujących straty. Sekretarz Gminy zaproponował, aby w skład komisji powołać: radnego Pana Marka Jankowskiego, Panią Grażynę Mikołajewską - pracownika ODR oraz Pana Sławomira Jaskólskiego, który jest przedstawicielem Izby Rolniczej z naszego terenu i oczywiście, jeśli wyrazi zgodę. Radny Pan Marek Jankowski wyraził zgodę. Sekretarz Gminy zadeklarował, że ze strony urzędu będzie zapewniony pracownik do wprowadzenia tych protokołów w systemie, tak jak zwykle się to odbywało.

Na tym protokół o godzinie 15:00 zakończono.

Protokół sporządził: